
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИК АН
НАЖИН-ЮБРТ АН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ
_____________ (Нажин-Юьртан муниципальни кГоштан администраци)_____________

jfe6241. ЧН. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт. ул. А.Кадырова J. mail'fljnoiav-urt.ru.T/ф. X (87148)2-22-У1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2024г. № 22

О ликвидации муниципального унитарного предприятия 
«ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст.ст. 61-64 
Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Указом 
Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях 
государственной политики по развитию конкуренции», Уставом Ножай- 
Юртовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать с 01 февраля 2024 года муниципальное унитарное 
предприятие «ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального района» 
(далее -  МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального района») 
(ОГРН 1022002141402, ИНН 2009000256, КПП 200901001), расположенное 
по адресу: 366241, Чеченская Республика, Ножай-Юровский район, с. 
Ножай-Юрт, ул. А.А.Кадырова, д. 110.

2. Создать ликвидационную комиссию МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского 
муниципального района» и утвердить ее состав (Приложение № 1).

3. Ликвидационная комиссия проводит инвентаризацию имущества и 
обязательств МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального 
района».

4. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП «ПУЖКХ Ножай- 
Юртовского муниципального района»:
1) в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством



Российской Федерации, предупредить работников МУП «ПУЖКХ Ножай- 
Юртовского муниципального района» о предстоящем увольнении в связи с 
ликвидацией МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального 
района» и обеспечить проведение комплекса организационных 
мероприятий, связанных с ликвидацией в отношении работников МУП 
«ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального района» с соблюдением 
трудовых и социальных гарантий;
2) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской 
Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации 
мероприятия по ликвидации МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского 
муниципального района»;
3) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами 
ликвидируемого МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального 
района» в течение всего периода ликвидации;
4) опубликовать в средствах массовой информации информацию о 
ликвидации МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального района» 
и о предъявлении претензий заинтересованных лиц в течение двух месяцев 
со дня публикации о ликвидации МУП «ПУЖКХ Ножай-Юртовского 
муниципального района»;
5) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «ПУЖКХ 
Ножай-Юртовского муниципального района» всех известных кредиторов и 
оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
6) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской 
задолженности;
7) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления 
требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный 
баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого 
юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а 
также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение 
администрации Ножай-Юртовского муниципального района (далее -  
Учредитель);
8) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами 
составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение 
Учредителю;
9) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного 
баланса представить в уполномоченный государственный орган для 
внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 
уведомление о завершении процесса ликвидации МУП «ПУЖКХ Ножай- 
Юртовского муниципального района»;
10) предоставить Учредителю свидетельство об исключении МУП 
«ПУЖКХ Ножай-Юртовского муниципального района» из Единого 
государственного реестра юридических лиц.

5. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП «ПУЖКХ Ножай- 
Юртовского муниципального района» в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации (Приложение № 2).

6. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления



функции единолично исполнительного органа МУП «ПУЖКХ Ножай- 
Юртовского муниципального района» переходят к ликвидационной 
комиссии, назначенной настоящим постановлением.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района в сети «Интернет» и в газете 
«Халкъан дош».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации А.Г. Музуруев

Верно:
Начальник организационного отдела 
Алхазурова Р.Х.


